BESCHREIBUNG
Das RB 4700-D Regelgerät ist einsetzbar für alle Aufgaben der Gasversorgung in
Übergabe- und Ortsnetzstationen, sowie für Gewerbe und Industrieanlagen.
Der RB 4700-D ist ein indirekt wirkendes Gasdruckregelgerät mit optional einbaubarem
Sicherheitsabsperrventil. Das Steuerregler – System ermöglicht eine hohe Genauigkeit
des Ausgangsdruckes innerhalb der Regelgruppe bei gleichzeitig großer Leistung.
Die Einheit wird durch einen Feinfilter vor Verschmutzung geschützt. Die Vorstufe wird
automatisch angepasst und erlaubt hohe Genauigkeit auch bei unterschiedlichsten

RB 4700-D ohne SAV
Angaben bei der Bestellung:
 » Typenbezeichnung Regelgerät
 » Typenbezeichnung SAV
 » min & max Eingangsdruck
 » Ausgangsdruck Einstellwert
 » SAV oben Einstellwert
 » SAV unten Einstellwert
 » Nennweite und Anschlussgröße
 » Optionen
Installationsbeispiel mit Regelgerät und integriertem SAV
Stellantrieb ø 150 Stellantrieb ø 90
INSTALLATION
1 Eingangs - Schieber
2 Druckdifferenz Anzeigegerät
3 Filter
4 Eingangsdruck Manometer
5 Gasdruckregelgerät
6 Steuer - Regler
9 Messleitung SAV
10 Rückführleitung Stellantrieb
11 Messleitung Steuer - Regler
12 Ausgangsdruck Manometer
13 Entspannungsleitung
14 Ausgangs - Schieber
17 Steuerdruckleitung
19 Sicherheitsabblaseventil (optional)
21 Eingangsdruck zum Steuer - Regler
23 Sicherheitsabsperrventil
Auch wenn Itron ständig bemüht ist, den Inhalt des Marketingmaterials so aktuel l  und zutreffend wie möglich zu
gestalten, übernimmt Itron keine Verantwortung für die Richtigkeit, Vollständigkeit oder Eignung dieses Materials
und schließt ausdrücklich jede Haftung für Fehler und Auslassungen aus. Bezüglich dieses Marketingmaterials wird
weder explizit noch implizit oder statutarisch irgendeine Gewähr übernommen, einschließlich, aber nicht beschränkt
auf  ke iner le i  Garant ien zur  Nichtver letzung von Rechten und Ansprüchen Dr i t ter,  zur  Gebrauchstaugl ichke i t
und  E ignung fü r  e inen  bes t immten  Zweck .© Copyright 2015 Itron. All rights reserved. Technischer Stand: 06/2015
GA-RB4700D-04-D-06-15
Join us in creating a more resourceful world.
To learn more visit itron.com/de
ITRON GMBH
Hardeckstraße 2
76185 Karlsruhe
Deutschland
Tel:  07 21 / 59 81 - 0